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FSC® driver den kemikaliefria snytbaggebekämpningen framåt 

Just nu planteras det för fullt i våra svenska skogar. Målet med att helt utesluta användningen av 
kemiska bekämpningsmedel mot snytbaggen är på väg att uppnås. Genom att FSC ställer krav på en 
giftfri plantering på hyggena drivs arbetet med att hitta alternativa lösningar framåt. Nu ökar både 
efterfrågan och produktionen av icke-kemiska bekämpningsmedel.

- Genom att FSC-skogsbruket fortsätter att kraftigt öka användningen av miljövänliga metoder för att bekäm-
pa snytbaggen leder vi utvecklingen framåt, säger Tomas Ekström, ordförande i Svenska FSC och kvalitets- 
och miljöchef på Kinnarps. 

Snytbaggen orsakar stora skador på barrträdplantorna på de planterade hyggena, detta leder till problem 
med föryngringen i skogen och kostar svenskt skogsbruk flera 100 miljoner kronor varje år. Snytbaggen som 
är en skadeinsekt finns spridd över hela Sverige och dödar stora mängder av plantor varje år.

För att skydda plantorna finns idag olika metoder att bekämpa snytbaggen; insekticider (kemiska bekämp-
ningsmedel), gnagavskräckare som består av kemiska ämnen utan giftverkan, samt barriär- och beläggnings-
skydd som fysiskt hindrar baggen att nå fram till plantan. Utöver detta finns det även skogsskötselåtgärder, 
exempel på detta är bland annat hyggesvila då man väntar med plantering tills faran för att locka till sig 
snytbaggen är över.  

Enligt FSC:s skogsbruksstandard är användningen av kemiska bekämpningsmedel förbjuden. Skogsbrukare 
kan dock söka dispens om det finns tungt vägande skäl. Av de som ansökt om dispens hos Svenska FSC för 
2013 framgår att målsättningen är att minska andelen kemiskt behandlade plantor med 22 procent och i det 
närmaste dubblera användningen av plantor med barriär- och beläggningsskydd från 2012.

-  Kemiska bekämpningsmedel är ett problem både för miljön och för de som arbetar med plantorna. GS har 
under många år jobbat för att minska giftanvändningen i skogen och nu ser vi en tydlig minskning. Det är FSC 
som driver denna utveckling och vi förväntar oss att detta inom snart framtid är ett avklarat problem, säger 
Leif Johansson, central ombudsman för Facket för skogs-, trä- och grafisk bransch, GS.

Genom att fler skogsbrukare FSC-certifierar sig och följer FSC:s skogsbruksstandard så ökar både efterfrågan 
och produktionen av miljövänliga metoder. FSC ställer också krav på att skogsbruket ska gynna utvecklingen 
och införandet av miljövänliga, icke-kemiska metoder för bekämpning av skadegörare.

För mer information kontakta: 
Lina Bergström, verksamhetschef på Svenska FSC, telefon 018-14 15 26 
Henrik von Stedingk, skogs- och standardansvarig på Svenska FSC, telefon 070-776 96 01

Kort om FSC 
FSC, Forest Stewardship Council, erbjuder certifiering av skogsbruk och skogsprodukter i Sverige och värl-
den. Systemet är frivilligt, globalt och marknadsdrivet. En viktig målsättning är att motverka den avskogning 
som pågår i vissa delar av världen. Över 170 miljoner hektar skogsmark i mer än 80 länder är idag FSC-certi-
fierad. I Sverige är drygt 50 procent av skogsarealen FSC-certifierad. Du hittar mer information om Svenska 
FSC på  www.fsc-sverige.org 
 
Länkar till mer information om icke-kemisk bekämpning mot snytbaggen: 
Sveriges lantbruksuniversitet, Skogsstyrelsen, Svenska skogsplantor.  

http://se.fsc.org/
http://www2.ekol.slu.se/snytbagge/
http://www.skogsstyrelsen.se/Aga-och-bruka/Skogsbruk/Skador-pa-skog/Insekter-/Snytbagge/
http://www.skogsplantor.se/sv/Tjanster/Skydd-mot-snytbagge-och-vilt/

